



ДУНДГОВЬ АЙМГИЙН
ГОВЬ-УГТААЛ СУМЫН ЗАСАГ ДАРГЫН
ЗАХИРАМЖ

2023 оны 08 сарын 04 өдөр

Дугаар А/76

Хажуу шинэ-Ус

Ажлын хэсэг байгуулж, зардал
гаргах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж түүний удирдлагын тухай хуулийн 59 дүгээр зүйлийн 59.1.1, 66 дугаар зүйлийн 66.1, Монгол улсын Засгийн газрын 2022-2024 оны үйл ажиллагааны хөтөлбөрийг хэрэгжүүлэх арга хэмжээний 2.6.3.4, 3.4.5, "Морин хуураа дээдлэн дэлгэрүүлэх тухай" Ерөнхийлөгчийн 2002 оны 17 дугаар зарлиг, "Уртын дуугаа өвлөн дэлгэрүүлэх тухай" Ерөнхийлөгчийн 2004 оны 134 дүгээр зарлиг, Дундговь аймгийг хөгжүүлэх 2021-2025 оны үндсэн чиглэлийн 1.2.1.2, аймгийн Засаг даргын үйл ажиллагааны хөтөлбөрийн 2.5.3.3, Аймгийн Засаг даргын 2023 оны 08 дугаар сарын 01-ний өдрийн А/460 дугаар захирамжийг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1. Дундговь аймгийн "3000 уртын дуучин, морин хуурч"-ийн наадам зохион байгуулах сумын ажлын хэсгийг дараах бүрэлдэхүүнтэй байгуулсугай.

Ажлын хэсгийн ахлагч:	Б.Даваасүрэн	(Засаг даргын орлогч)
Нарийн бичгийн дарга:	М.Ганбуд	(Соёлын төвийн дарга)
Гишүүд:	Н.Өлзийтогтох	(Засаг даргын Тамгын газрын дарга)
	Н.Ганбат	(Санхүүгийн албаны дарга)
	А.Бямбасүрэн	(Эрүүл мэндийн төвийн даргын үүргийг түр хавсран гүйцэтгэгч)
	Г.Мөнхсоёл	(Цэцэрлэгийн эрхлэгчийн үүргийг түр хавсран гүйцэтгэгч)
	Т.Уранчимэг	(Сургуулийн захирал)

2. "3000 уртын дуучин, морин хуурч"-ийн наадамд оролцох уртын дуучин, хуурчдын нэрсийг нэг дүгээр хавсралтаар, үйлчилгээнд ажиллах төрийн албан хаагчдын нэрсийг хоёр дугаар хавсралтаар, зардлын төсвийг гурав дугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

3. "Уяхан замбуу тивийн наран" наадамд хөтөлбөрийн дагуу зохион байгуулж оролцохыг ажлын хэсгийн бүрэлдэхүүнд даалгасугай.

4. Дээрх арга хэмжээг санхүүжүүлэх 8,500,000.00 (Найман сая таван зуун мянга) төгрөгийг Засаг даргын нөөц хөрөнгөнөөс гаргаж зарцуулахыг Засаг даргын Тамгын газрын дарга (Н.Өлзийтогтох), Нягтлан бодогч (У.Сүнжидмаа) нарт зөвшөөрсүгэй.



ДАРГА Т.АРИУНАА

Засаг даргын 2023 оны 08 дугаар
сарын 04 өдрийн 1176 тоот
захирамжийн 3 дугаар хавсралт



УЯХАН ЗАМБУУ ТИВИЙН НАРАН АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ
ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ

Д/д	Материалын нэр	Х/нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Бүгд үнэ
Хүнсний зардал					
1	Төмс	кг	125	1800	225000
2	Лууван	кг	40	3000	120000
3	Манжин	кг	20	6000	120000
4	Байцаа	кг	40	3000	120000
5	Хэрчсэн гурил	уут	60	2200	132000
6	Ногоон сонгино	уут	12	3300	39600
7	Наранцэцгийн тос /2 л/	л	4	22500	90000
8	Гурил	кг	25	2320	58000
9	Эсгэгч	ш	4	450	1800
10	Сахар	кг	10	4800	48000
11	Шар будаа	кг	10	3600	36000
12	Цагаан будаа	кг	30	3900	117000
13	цайны хийц	уут	16	1200	19200
14	цайны идээ их тайга	ш	4	4000	16000
15	давс	ш	4	2000	8000
16	Пүнтүүз	ш	10	11500	115000
17	масло	кг	2	10000	20000
18	гоймон /орос 5 кг/	уут	5	21000	105000
19	сүү	л	10	3500	35000
20	лапша	ш	30	1800	54000
21	перец	уут	4	5500	22000
22	чинжүү	кг	10	8000	80000
23	талх	ш	30	2400	72000
Хүнсний дүн					1653600
Бусад аж ахуй, өргөө гэрийн зардал					
1	Чихэр	кг	4	20000	80000
2	Ундаа	ш	60	1350	81000
3	Цэвэр ус	ш	60	700	42000
4	Жүүс	ш	60	1650	99000
5	Хатаасан жимс	кг	4	22500	90000
6	алим	кг	10	8500	85000

7	Мандорин	кг	10	10000	100000
8	Усан үзэм	кг	10	18000	180000
9	Хиам	кг	10	18500	185000
10	Помидорь	кг	1	10000	10000
11	Огурцы	кг	5	10000	50000
12	Айраг	л	400	5000	2000000
13	сальфитка	боод	10	2000	20000
14	Хонь	тол	1	200000	200000
15	Ямаа	тол	12	130000	1560000
16	Газ		1	65000	65000
17	Угаалтуур	ш	4	3500	14000
18	Тод	ш	4	2800	11200
19	Нэг удаагийн аяга	ш	280	100	28000
20	Нэг удаагийн таваг	ш	200	250	50000
21	Шуудай	ш	10	1000	10000
	Бусад зардлын дүн				4960200
Шатахууны зардал					
1	А 92 автобензин	л	420	2550	1071000
2	А 80 автобензин	л	30	2500	75000
3	Дизель түлш	л	200	3700	740000
	Шатахууны зардал				1886000
	НИЙТ ЗАРДАЛ				8499800